

第一部【企業情報】

第1【企業の概況】

1【主要な経営指標等の推移】

回次	第108期 第2四半期 連結累計期間	第109期 第2四半期 連結累計期間	第108期
会計期間	自 平成23年4月1日 至 平成23年9月30日	自 平成24年4月1日 至 平成24年9月30日	自 平成23年4月1日 至 平成24年3月31日
売上高 (第2四半期連結会計期間) (百万円)	378,323 (192,117)	383,818 (194,444)	767,879
経常利益 (百万円)	11,600	18,250	34,758
四半期(当期)純利益 (第2四半期連結会計期間) (百万円)	3,751 (3,862)	7,609 (7,454)	20,424
四半期包括利益又は包括利益 (百万円)	△8,855	△3,371	14,943
純資産額 (百万円)	416,162	427,698	434,987
総資産額 (百万円)	821,312	885,348	902,052
1株当たり四半期(当期)純利益金額 (第2四半期連結会計期間) (円)	7.08 (7.28)	14.35 (14.06)	38.52
潜在株式調整後1株当たり 四半期(当期)純利益金額 (円)	6.85	13.89	37.28
自己資本比率 (%)	50.5	48.2	48.1
営業活動による キャッシュ・フロー (百万円)	38,118	17,441	72,367
投資活動による キャッシュ・フロー (百万円)	△22,150	△26,984	△42,757
財務活動による キャッシュ・フロー (百万円)	△8,351	6,383	26,390
現金及び現金同等物の 四半期末(期末)残高 (百万円)	183,225	228,836	231,933

(注) 1 当社は四半期連結財務諸表を作成しておりますので、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載しておりません。

2 売上高には、消費税等は含んでおりません。

2【事業の内容】

当第2四半期連結累計期間において、当社グループ（当社及び当社の関係会社）が営む事業の内容について重要な変更はありません。また、主要な関係会社における異動は、情報機器事業において、株式取得によりキンコーズ・ジャパン（株）を連結子会社にしたことであります。

なお、第1四半期連結会計期間より報告セグメントの区分を変更しております。詳細は、「第4 経理の状況 1 四半期連結財務諸表 注記事項（セグメント情報等）」に記載のとおりであります。

第2【事業の状況】

1【事業等のリスク】

当第2四半期連結累計期間において、新たな事業等のリスクの発生、又は、前事業年度の有価証券報告書に記載した「事業等のリスク」について重要な変更はありません。

2【経営上の重要な契約等】

当第2四半期連結会計期間において、経営上の重要な契約等は行われておりません。

なお、当社は、平成24年10月10日開催の取締役会において、平成25年4月1日を効力発生日（予定）として当社の連結子会社であるコニカミノルタビジネステクノロジーズ株式会社、コニカミノルタアドバンストレイヤー株式会社、コニカミノルタオプティクス株式会社、コニカミノルタエムジー株式会社、コニカミノルタIJ株式会社、コニカミノルタテクノロジーセンター株式会社、コニカミノルタビジネスエキスパート株式会社を吸収合併することを決議し、平成24年10月11日に合併契約を締結しました。

詳細は、「第4 経理の状況 1 四半期連結財務諸表 注記事項（重要な後発事象）」に記載のとおりであります。